PHÒNG GD&ĐT KIM ĐỘNG
TRƯỜNG THCS NGỌC THANH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37/TB-THCS NT

                  Ngọc Thanh, ngày 15 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO THỰC HIỆN CÁC KHOẢN THU TỪ PHHS
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh Hưng Yên về khung Kế hoạch và thời gian năm học 2022-2023;
Căn cứ Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021;
Căn  cứ Hướng dẫn liên ngành số 1855/HD-LN của Sở GDĐT - Sở tài chính - Sở LĐTBXH - Kho bạc nhà nước ngày 31/10/2018 về việc hướng dẫn các khoản thu trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên từ năm học 2018-2019 đến năm học 2020-2021.
Căn cứ Hướng dẫn số: 370/BHXH-THU,  ngày 15/8/2022  v/v thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2022-2023;
Căn cứ Công văn số 1528/SGDĐT-KHTC ngày 8/8/2022 của Sở GD&ĐT Hưng Yên V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2022-2023;
Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-THCS NT ngày 20/8/2022 kế hoạch thực hiện công tác thu-chi năm học 2022-2023 của Nhà trường, Biên bản thống nhất của các hội nghị họp Ban chi ủy, Ban giám hiệu, Ban đại diện cha mẹ học sinh họp ngày 25/8/2022 và các biên bản họp toàn thể phụ huynh các lớp ngày 28/8/2022.
Trường THCS Ngọc Thanh thông báo các khoản thu trong năm 2022-2023 như sau:
1. Tiền học phí: 44.000đ/tháng/HSx9 tháng = 396.000đ/HS/năm
2. Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục; các khoản thu dịch vụ theo thoả thuận:
2.1. Tiền điện thắp sáng và chạy quạt:
                                     7.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 63.000đ/HS/năm
2.2. Tiền nước uống: 6.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 54.000đ/HS/năm
2.3. Tiền gửi xe:
- Xe đạp: 6.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 54.000đ/HS/năm
- Xe đạp điện: 12.000đ/tháng/HS x 9 tháng = 108.000đ/HS/năm
2.4. Tiền BHYT: 804.760đ x 40%  = 321.840đ/HS/năm(Ngân sách nhà nước hỗ trợ 804.760đ x 60% = 428.760đ)
2.5. Tiền BHTT: 150.000đ/HS/năm
2.6. Tiền học thêm: 2.500đ/tiết/HS
2.7. Tiền SGK: Theo giá bìa
3. Cách thức thu:
3.1. Chuyển khoản:
- Nhà trường mở tài khoản để PHHS đóng tiền học phí, điện nước, gửi xe, bảo hiểm y tế, BHTT, học thêm...
- Đề nghị PHHS cài đặt phần mềm và làm theo sự hướng dẫn của GVCN để thực hiện chuyển khoản đúng quy định(nhà trường sẽ gửi hướng dẫn cụ thể đến GVCN)
3.2. Thu trực tiếp:
- Nhà trường tổ chức thu trực tiếp tại phòng Văn thư của nhà trường vào các ngày thứ 2, 4, 6 trong tuần
- Tất cả các khoản đóng góp theo tháng PHHS có thể đóng theo tháng, theo quý, HK hoặc cả năm.
Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2022 - 2023 của trường THCS Ngọc Thanh, ngoài các khoản thu trên nhà trường không thu bất kỳ một khoản thu nào khác. Nhà trường rất mong được sự quan tâm và chấp hành đầy đủ đảm bảo đúng thời gian đã quy định của các bậc phụ huynh trong toàn trường để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch và nhiệm vụ năm học đã đề ra.
[bookmark: _GoBack]	Thông báo này được niêm iết từ ngày 15/9/2022 đến hết ngày 25/10/2022 và đăng tải trên Westside của nhà trường. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với các đồng chí có tên sau:
	- Hiệu trưởng: Nguyễn Hoàng Mạnh - ĐT: 0974940622;
	- Phó Hiệu trưởng: Lê Văn Trí - ĐT: 0936309668.
          - Bộ phận trực tiếp thu:  Trần Thị Diệu Ninh- ĐT: 0969491882.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT(để b/c);
- Westside trường;
- Phụ huynh các lớp.
- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Mạnh